A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/04/2025 às 13:54:38.
Código verificador: C5AFA5

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Capão da Canoa

Secretaria de Gestão, Inovação e Planejamento
Chamada Pública - 002/2025

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - SUCO DE UVA INTEGRAL, oriundo da extração do suco da fruta, sem adição de água, sem adição de açúcar, sem
conservantes, acondicionado em embalagens de vidro de 01 L, bem vedado. Com rotulagem mínima exigido pela legislação
vigente. Entrega conforme solicitação. Prazo de validade mínima a datar da entrega de 06 meses. | Quantidade Total: 5.000,00 |
Valor de Referência: R$ 13,84

Grupo Local
Fornecedor CNPJ/CPF Grupo Prioritário Tipo de

Fornecedor
Data Proposta Qtd. Ofertada Valor Total DAP

VINICOLA
SIMONETTO LTDA

04.582.471/0001-
06

Reforma Agrária Grupo Formal 20/03/2025
16:35:03

5.000,00 R$ 69.200,00 RS082024.04.000001732CAF

Grupo Local / Rural
Fornecedor CNPJ/CPF Grupo Prioritário Tipo de

Fornecedor
Data Proposta Qtd. Ofertada Valor Total DAP

Cooperativa dos
Produtores Organicos
de Reforma Agraria de
Viamão

11.329.990/0001-
22

Reforma Agrária Grupo Formal 24/03/2025
22:45:02

5.000,00 R$ 69.200,00 RS012023.02.000001389CAF

Cooperativa dos
Produtores Organicos
de Reforma Agraria de
Viamão

11.329.990/0001-
22

Reforma Agrária Grupo Formal 24/03/2025
22:45:02

5.000,00 R$ 69.200,00 RS012023.02.000001389CAF

COOPERATIVA DE
CONSUMO E
COMERCIALIZAÇÃO
DOS PEQUENOS
PRODUTORES DO
LITORAL NORTE LTDA

10.917.361/0001-
50

Orgânicos ou
Agroecológico

Grupo Formal 24/03/2025
16:12:10

5.000,00 R$ 69.200,00 RS01202302000001338

Grupo do Estado
Fornecedor CNPJ/CPF Grupo Prioritário Tipo de

Fornecedor
Data Proposta Qtd. Ofertada Valor Total DAP

COOPERATIVA DOS
TRABALHADORES DA
REFORMA AGRÁRIA
TERRA LIVRE LTDA

10.568.281/0001-
37

Reforma Agrária Grupo Formal 27/03/2025
13:19:54

5.000,00 R$ 69.200,00 627

COOPERATIVA MISTA
DE AGRICULTORES
DE NOVO HAMBURGO
E OUTROS
MUNICIPIOS

27.172.137/0002-
60

Reforma Agrária Grupo Formal 25/03/2025
22:20:02

2.890,00 R$ 39.997,60 RS032024.02.000002391CAF

SUCOS MONEGAT
LTDA ME

00.736.426/0001-
08

Orgânicos ou
Agroecológico

Grupo Formal 27/03/2025
11:48:50

5.000,00 R$ 69.200,00 SDW0073642600012209210912

Marino Roberto
Sbardelotto

390.462.730-91 Reforma Agrária Grupo Informal 25/03/2025
17:08:14

2.500,00 R$ 34.600,00 RS022025.01.002624129CAF

LEANDRO ROBERTO
SBARDELOTTO,

040.631.930-80 Reforma Agrária Grupo Informal 25/03/2025
17:08:14

2.500,00 R$ 34.600,00 RS032024.01.001236801CAF

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/04/2025 às 13:54:38.
Código verificador: C5AFA5

Página 2 de 2

Priscila Hermani Medeiros de Aguiar

Presidente da Comissão